
 
                           

  

 
 

XIV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA                           EMBOTELLADORAS CHILENAS UNIDAS S.A. 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento de Asistencia al Contribuyente                                                        RUT. Nº 99.501.760-1  
F/77323842889                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                DEROGACIÓN PARCIAL DE RESOLUCIONES 
QUE   AUTORIZA EL    USO DE   MÁQUINAS 
EXPENDEDORAS 

              
        SANTIAGO, 12/01/2023 
             

        RES.DAC.14.01 EX.N°_77323118145_/  
 

        VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 

                                                                           1° La solicitud de fecha 05/01/2023 de don 
Felipe Dubernet Azócar, Rut. N° 8.550.400-2, en representación de la empresa EMBOTELLADORAS 
CHILENAS UNIDAS S.A., Rut. N° 99.501.760-1, con domicilio en Avda. Pdte. Eduardo Frei Montalva N° 1500, 
comuna de Renca; solicitando Derogación Parcial de las siguientes máquinas expendedoras de bebidas 
analcohólicas, que fueron autorizada a la empresa absorbida VENDING Y SERVICIOS CCU LTDA., Rut. N° 
77.736.670-K, dando así inicio a lo dispuesto en Resolución Ex. N° 77320099507 del 30/01/2020, dictada por 
esta Dirección Regional.  

 

RESOL. EX. N° 0012 DEL 09/01/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 64241436 6561 

    

RESOL. EX. N° 0062 del 17/01/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 1520 22136 

    

RESOL. EX. N° 0581 del 28/05/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 1024 6507 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390004 6794 

    

RESOL. EX. N° 0891 del 16/07/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390028 6818 

    

RESOL. EX. N° 0893 del 16/07/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 64281199 6603 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 1031 6497 

    

RESOL. EX. N° 1134 DEL del 27/08/2003  

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 62961080 6469 

    

RESOL. EX. N° 1486 del 14/11/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 62961016 7025 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 64281252 6645 

    

    

    



RESOL. EX. N° 1488 DEL 14/11/2003   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390048 6838 

    

RESOL. EX. N° 1814 DEL 29/12/2003       

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 65043235 6989 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 66730923 22047 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 66730897 22030 

    

RESOL. EX. N° 0870 DEL 14/06/2004   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390017 6807 

    

RESOL. EX. N° 1436 DEL 22/09/2004   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390059 6849 

    

RESOL. EX. N° 1462 DEL 28/09/2004   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 66730916 22043 

    

RESOL. EX. N° 1809 DEL 30/11/2004       

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 64281245 6640 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390055 6845 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 65043227 6982 

    

RESOL. EX. N° 1540 DEL 14/10/2004       

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 64241484 6528 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 64390049 6839 

    

RESOL. EX. N° 1814 DEL 03/12/2004   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 1020 22156 

    

RESOL. EX. N° 1826 DEL 09/12/2004   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB414MC/239-10 62961007 7013 

    

RESOL. EX. N° 465 S/FECHA   

MARCA MODELO N° SERIE N° FISCAL 

DIXIE NARCO DNCB600 E MC/SII-9 66730962 22260 

 

 
 

 
                                                                       2° VISTO, además las disposiciones legales y 
reglamentarias vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, del 
Código Tributario. 

 
                                                                            3° Que, en el presente caso, los argumentos y 

antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, son atendibles por esta Dirección Regional y 
además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5.4 de la Resolución Ex. Nº 2301, de la Dirección 
Nacional, publicada en el Diario Oficial el 20 de octubre de 1986. 



 
 

        
   SE RESUELVE: 

 
                                         HA LUGAR A LO SOLICITADO 
                                          

        DÉJESE SIN EFECTO, en forma parcial las 
siguientes Resoluciones Ex. Nos.:  0012 del 09/01/2003, 0062 del 17/01/2003, 0581 del 28/05/2003, 0891 
del 16/07/2003, 0893 del 16/07/2003, 1134 del 27/08/2003, 1486 del 14/11/2003, 1488 del 14/11/2003, 1814 
del 29/12/2003, 0870 del 14/06/2004, 1436 del 22/09/2004, 1462 del 28/09/2004, 1809 del 30/11/2004, 1540 
del 14/10/2004, 1814 del 03/12/2004, 1826 del 09/12/2004 y 465 s/fecha, todas dictada por la XIV D.R.M. 
Santiago Poniente.   

 
                          ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE 
        
 
 
 
 
   
 
                                                                                                       RODRIGO VALENZUELA VIDAL 
                    DIRECTOR REGIONAL (S)  
 
 
MPP/EIO/MSM 
Distribución: 
- A: Sr. Felipe Dubernet Azócar, en representación de: 
EMBOTELLADORAS CHILENAS UNIDAS S.A.  
Notificación Electrónica atencionsii@ccu.cl 
-      Departamento de Asistencia al Contribuyente 
-      Expediente      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


		2023-01-12T15:12:25-0300
	Roxana Moraga Torres


		2023-01-13T14:45:57-0300
	Rodrigo Valenzuela Vidal 




